
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

AVVOCATURA

________________________________________________________________________________

Assunto il 15/01/2020
    
Numero Registro Dipartimento: 41

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 216 del 16/01/2020

OGGETTO: CT 824/2014 CORTE DI CASSAZIONE - REGIONE CALABRIA C/ IL DOTT. 
RICCARDO DESSI ED IL DOTT. SAVERIO REGGI NELLA LORO QUALITÀ DI CURATORI DEL 
FALLIMENTO GESTIONI AMBIENTALI SNC DI TEC SPA E DEI SOCI DI TEC SRL TERMO 
ENERGIA IN LIQUIDAZIONE, TEV SRL TERMO ENERGIA VERSILIA IN LIQUIDAZIONE, 
VEOLIA SERVIZI AMBIENTALI INDUSTRIALI SRL IN LIQUIDAZIONE, VERCELLI ENERGIA 
SRL IN LIQUIDAZIONE. DETERMNAZIONE DI CONFERIMENTO INCARICO AGLI AVVOCATI 
ANTONELLA COSCARELLA, ENRICO F. VENTRICE E NICOLA GRECO TUTTI 
DELL'AVVOCATURA REGIONALE. . 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



                                       IL COORDINATORE DELL’AVVOCATURA REGIONALE

PREMESSO CHE ordinanza n. cron. 9223/2019, il Tribunale della Spezia in composizione collegiale, nel 
giudizio iscritto al n. R.G. 2813/2017, ha integralmente rigettato l’opposizione spiegata dalla Regione 
Calabria avverso il decreto che ha reso esecutivo lo stato passivo del  fallimento: Gestioni Ambientali 
Snc di TEC spa e dei soci TEC srl Termo Energia in liq., TEV srl Termo Energia Versilia in Liq., Veolia 
Servizi Ambientali Industria srl in liq., Vercelli Energia srl in liq.;

CONSIDERATO che le argomentazioni addotte non appaiono fondate, e che pertanto si appalesa la 
necessità di costituirsi nel giudizio, impugnando, ex art. 99, u.c. l. Fall., l’ordinanza sopra indicata ai fini 
della tutela degli interessi dell'Amministrazione Regionale;

VISTO lo Statuto della Regione Calabria approvato con L. R. n. 25 del 19 ottobre 2004 e successive 
modifiche ed integrazioni;

VISTO l’art. 10 della L. R. n.7/96, così come modificato dall’art. 10 della L. R. 18/04 e dall’art. 1, c.

VISTO il Decreto del Presidente della G. R. n. 108 del 31/05/2016 con il quale l’avv. Gianclaudio Festa è 
stato nominato Coordinatore Reggente dell’Avvocatura regionale;

DATO ATTO che il presente decreto riporta la firma del solo Coordinatore per i motivi esposti nella nota 
prot. n. 182638 del 31/05/17 di questa Avvocatura;

D E C R E T A

Per i motivi sopra evidenziati di costituirsi nel giudizio di cui in premessa, impugnando l’ordinanza sopra 
indicata avanti l’Ecc.ma Corte di Cassazione;

di  indicare quali  procuratori  e difensori  della Regione Calabria gli  Avv.ti  Antonella Coscarella,  Enrico 
Ventrice e Nicola Greco dell’Avvocatura Regionale;

di dare atto che nel caso di specie non si applica l’art.7, comma 3, L.R. n.56 del 30.12.2013;

di  disporre,  ai  sensi  della  legge  regionale  6  aprile  2011  n.  11,  la  pubblicazione  del  presente 
provvedimento sul Bollettino Ufficiale della Regione Calabria nel rispetto della normativa di cui al Codice 
in materia di protezione dei dati personali (D.Lgs. 196/03).

Sottoscritta dal Coordinatore Reggente
FESTA GIANCLAUDIO

(con firma digitale)

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


